
 

 

 

 

 

1 

 

Odůvodnění veřejné zakázky 

v řízení o zakázce podlimitní s postupem v režimu dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“)  

Zadavatel: Povodí Odry, státní podnik 
  se sídlem Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,  

Doručovací číslo: 70126 
  Zastoupený generálním ředitelem Ing. Jiřím Pagáčem 
  IČ: 70890021 / DIČ: CZ70890021 

Zadavatel je v zadávacím řízení na základě příkazní smlouvy zastoupený v souladu s § 151 
ZVZ příkazcem: 

Příkazce: QUANTUM CZ s. r. o. 
  se sídlem Kralická 2104/1, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 
  IČ: 25869043 / DIČ: CZ25869043 

Identifikace veřejné zakázky  

Název  
VT Olše, Č. Těšín, km 37,622-38,530, oprava patky  
(č. st. 3058)  

Druh podle finančního limitu Podlimitní veřejná zakázka 
Druh podle předmětu Stavební práce 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení dle § 27 ZVZ 
Evidenční číslo zakázky ve VVZ 633701 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky  
 (podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb.) 

Veřejný zadavatel popíše změny         
a) v popisu potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky 
naplněny,        

b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky,      

c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu 
splnění veřejné zakázky, 

oproti skutečnostem uvedeným 
podle § 1 dotčené vyhlášky. 

Oproti skutečnostem uvedeným podle § 1 vyhlášky  
č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění 
účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky, 
nedošlo k žádným změnám. 

 
Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné zakázky, 
snížené kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů. 
 

Zadavatel požaduje pro zajištění řádného plnění veřejné 
zakázky smluvní pokuty uvedené v závazném návrhu smlouvy 
o dílo, a to zejména: 
- smluvní pokutu za každou vadu či nedodělek ve výši 0,5 % 

z celkové ceny díla bez DPH podle odst. 7. 1. smlouvy za 
každý den prodlení, oproti písemné výzvě objednatele 
v případě, že nesplní termíny odstranění vad a nedodělků 
sjednané v zápise o převzetí, 

- v případě nesplnění termínu dokončení díla dle čl. 5 
smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla 
bez DPH podle odst. 7. 1. smlouvy za každý den prodlení, 

- smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za porušení 
povinnosti mlčenlivosti podle čl. 17 smlouvy, a to za každý 
jednotlivý případ porušení povinnosti. 

Ostatní smluvní pokuty a ujednání jsou uvedeny v čl. 15 
závazného návrhu smlouvy o dílo, který je přílohou č. 3 
zadávací dokumentace.  



 

 

 

 

 

2 

 

Veřejný zadavatel může vymezit 
varianty naplnění potřeby 
a zdůvodnění zvolené  
alternativy veřejné zakázky. 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení veřejné zakázky. 

Veřejný zadavatel může vymezit, do 
jaké míry ovlivní veřejná zakázka 
plnění plánovaného cíle. 

Cílem veřejné zakázky je zajistit bezpečné založení břehového 
opevnění a zároveň ochranu přilehlého zastavěného území 
města Český Těšín.  

Zadavatel může uvést další 
informace odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky. 

 
------------------- 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady  
pro plnění veřejné zakázky na stavební práce  

(§ 3 odst. 3 vyhlášky č. 232/2012 Sb.) 
Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
stavebních prací. 
 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu 
stavebních prací, ze kterého bude 
vyplývat, že finanční hodnota 
uvedených stavebních prací je v 
souhrnu minimálně dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

Zadavatel vyžaduje plnění tohoto požadavku v rozsahu menším 
než je dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků nebo technických útvarů.  
 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více 
než tří techniků nebo technických 
útvarů.) 

Zadavatel nevyžaduje plnění tohoto požadavku. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení a osob odpovědných za 
vedení realizace stavebních prací. 
 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje osvědčení o odborné 
kvalifikaci delší než pět let.) 

Zadavatel nevyžaduje plnění tohoto požadavku. 

Odůvodnění požadavku na 
předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele nebo jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení. 

Zadavatel nevyžaduje plnění tohoto požadavku. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
nástrojů nebo pomůcek, 
provozních a technických zařízení, 
které bude mít dodavatel při plnění 

Zadavatel nevyžaduje plnění tohoto požadavku. 



 

 

 

 

 

3 

 

veřejné zakázky k dispozici. 

 
Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky 

(§ 5 vyhlášky č. 232/2012 Sb.) 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Jsou uvedeny odkazem na ČSN 
normy v projektové dokumentaci 

Jedná se o standartní požadavky vyplývající z daných norem  
a ze stavebních postupů nutných pro realizaci veřejné 
zakázky. Zadavatel připouští použití i jiných, kvalitativně  
a technicky obdobných řešení. 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií  
ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele  

(§ 6 vyhlášky č. 232/2012 Sb.) 

Hodnotící kritérium Odůvodnění  

Nejnižší nabídková cena 
v Kč bez DPH 

Zadavatel stanoví hodnotícím kritériem nejnižší nabídkovou 
cenu v Kč bez DPH, která je pro zadavatele nejdůležitější 
z hlediska hospodárného nakládání s veřejnými prostředky. 
Zakázka nebude hodnocena formou dílčích hodnotících kritérií, 
neboť si zadavatel vše, co je podstatné, ošetřil formou 
smluvních podmínek uvedených v zadávací dokumentaci  
a v závazném návrhu smlouvy o dílo. 

 
Ostrava 6. dubna 2016 
 
 
 
 
 
 
 Bc. Markéta Vodáková 
 QUANTUM CZ s. r. o., zástupce zadavatele 


		2016-04-06T11:26:08+0200




